- Municipio de Coronel Pilar
b CNPJ: 04.215.013/0001-39 Telefone: (54) 3435-1115
Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Data: 01/11/2025 até 30/11/2025
Entidade: 1, 2, 3
Esfera de Recebimento: todos
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Il e VI

Recursos Recebidos

Classificacao Descrigao Contrato/Convénio

Arrecadado Periodo Contrapartida Vigéncia

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
4.1.7.1.1.51.11.01.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagao dos Municipios - FPM - Proprio
4.1.7.1.1.51.11.02.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - MDE
4.1.7.1.1.51.11.03.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - ASPS
4.1.7.1.1.51.11.04.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM - Fundeb
4.1.7.1.1.52.01.01.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Préprio
4.1.7.1.1.52.01.02.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE
4.1.7.1.1.52.01.03.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS
4.1.7.1.1.52.01.04.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb
4.1.7.1.2.51.01.00.00.00 Cota-parte da Compensacéao Financeira pela Exploragédo de Recursos Minerais - CFEM -
4.1.7.1.2.52.41.00.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Principal
4.1.7.1.3.50.11.04.00.00 PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saude da Familia e Equipe Atencéo Primaria
4.1.7.1.3.50.11.17.00.00 PIAPS - Incentivo Financeiro APS - Equipes Multiprofissionais - EMULTI
4.1.7.1.3.50.21.01.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das Ag8es e Servigos Publicos de
4.1.7.1.3.50.31.01.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das A¢8es e Servigos Publicos de
4.1.7.1.3.50.31.02.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das AgGes e Servigos Publicos de
4.1.7.1.3.50.41.01.00.00 Transferéncias de Recursos do Bloco de Manutencéo das Agles e Servigos Publicos de
4.1.7.1.4.50.01.00.00.00 Transferéncias do Salario-Educacgéo
4.1.7.1.4.99.11.00.00.00 Transf. manut novas turmas de El/ 2025.Resolucdo FNDE n°6, de 25/04/25
4.1.7.1.5.52.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos de Complementacao da Unido ao Fundeb VAAR -
4.1.7.1.6.50.01.00.00.00 Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social FNAS
4.1.7.1.9.58.01.00.00.00 Transferéncia Obrigatéria Decorrente da Lei Complementar n°® 176/2020

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
4.1.7.2.1.50.01.01.00.00 Cota-Parte do ICMS - Proprio

921.054,55
76.754,55
230.263,64
307.018,18
273,94
22,82
68,48
91,32
4.887,38
25.522,58
23.312,18
26.250,00
260,04
1.559,15
1.000,00
1.111,60
7.583,50
48.585,41
3.295,33
3.200,00
2.312,23

232.240,16

4.1.7.2.1.50.01.02.00.00
4.1.7.2.1.50.01.03.00.00
4.1.7.2.1.50.01.04.00.00
4.1.7.2.1.51.01.01.00.00
4.1.7.2.1.51.01.02.00.00
4.1.7.2.1.51.01.03.00.00
4.1.7.2.1.51.01.04.00.00

Cota-Parte do ICMS - MDE
Cota-Parte do ICMS - ASPS
Cota-Parte do ICMS - Fundeb
Cota-Parte do IPVA - Préprio
Cota-Parte do IPVA - MDE
Cota-Parte do IPVA - ASPS
Cota-Parte do IPVA - Fundeb

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 10/12/2025, Hora da emisséo 13:40:03

19.353,35
58.060,05
77.413,38
468,16
39,01
117,04
156,05

Emitido por LetA-cia Bellebone
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- Municipio de Coronel Pilar

g@; CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1115

Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000
Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2°, Incisos Ill e VI

TCU
Recursos Recebidos

Classificacao

Descricao

Contrato/Convénio

Concedente Objeto Arrecadado Periodo

Contrapartida Vigéncia

4.1.7.2.1.52.01.01.00.00
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00
4.1.7.2.3.50.01.03.00.00
4.1.7.2.3.50.01.08.00.00
4.1.7.2.3.50.01.11.00.00
4.1.7.2.9.99.01.01.00.00

4.1.7.5.1.50.01.00.00.00

9.1.7.1.1.51.11.04.00.00
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00

9.1.7.2.1.50.01.04.00.00
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00
Total Geral :

Cota-Parte do IPI - Municipios - Proprio

Cota-Parte do IPI - Municipios - MDE

Cota-Parte do IPI - Municipios - ASPS

Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Programa Farmécia Basica

PIAPS - Incentivo Atencéo Basica

PIAPS - REDE BEM CUIDAR

PIAPS - Primeira Infancia Melhor

Cofinanciamento do Transporte Sanitario Eletivo Itermunicipal Portaria SES 976/25
Cota-Parte das Multas de Transito

DEMAIS TRANSFERENCIAS
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengao e Desenvolvimento da Educagéao

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
(R) Cota-Parte do Fundo de Participa¢@o dos Municipios - FPM - Fundeb
(R) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb

TRANSFERENCIAS DO ESTADO
(R ) Cota-Parte do ICMS - Fundeb
(R) Cota-Parte do IPVA - Fundeb
(R Cota-Parte do IPI - Municipios - Fundeb

Multi24h - Tecnologia em Gestdo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emissé&o 10/12/2025, Hora da emisséo 13:40:03

2.949,97
245,84
737,49
983,32
434,94

5.934,55

6.205,00
936,00

8.413,38

27,64

123.112,81

-307.018,18
-91,32

-77.413,38
-156,05
-983,32

1.836.592,77

Emitido por LetA-cia Bellebone
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