


**Município de Coronel Pilar**

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1115

Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000

Data: 01/11/2025 até 30/11/2025

Entidade: 1, 2, 3

Esfera de Recebimento: todos

Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2º, Incisos III e VI

**TCU**
**Recursos Recebidos**

Classificação	Descrição	Contrato/Convênio	Concedente	Objeto	Arrecadado	Período	Contrapartida	Vigência
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>								
<b>TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO</b>								
4.1.7.1.151.11.01.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Próprio				921.054,55			
4.1.7.1.151.11.02.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - MDE				76.754,55			
4.1.7.1.151.11.03.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - ASPS				230.263,64			
4.1.7.1.151.11.04.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				307.018,18			
4.1.7.1.152.01.01.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Próprio				273,94			
4.1.7.1.152.01.02.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - MDE				22,82			
4.1.7.1.152.01.03.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ASPS				68,48			
4.1.7.1.152.01.04.00.00	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				91,32			
4.1.7.1.251.01.00.00.00	Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM -				4.887,38			
4.1.7.1.252.41.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal				25.522,58			
4.1.7.1.350.11.04.00.00	PIAPS - Incentivo Financeiro - Equipe Saúde da Família e Equipe Atenção Primária				23.312,18			
4.1.7.1.350.11.17.00.00	PIAPS - Incentivo Financeiro APS - Equipes Multiprofissionais - EMULTI				26.250,00			
4.1.7.1.350.21.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de				260,04			
4.1.7.1.350.31.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de				1.559,15			
4.1.7.1.350.31.02.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de				1.000,00			
4.1.7.1.350.41.01.00.00	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de				1.111,60			
4.1.7.1.450.01.00.00.00	Transferências do Salário-Educação				7.583,50			
4.1.7.1.499.11.00.00.00	Transf. manut novas turmas de EI/ 2025.Resolução FNDE nº6, de 25/04/25				48.585,41			
4.1.7.1.552.01.00.00.00	Transferências de Recursos de Complementação da União ao Fundeb VAAR -				3.295,33			
4.1.7.1.650.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social FNAS				3.200,00			
4.1.7.1.958.01.00.00.00	Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020				2.312,23			
<b>TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO</b>								
4.1.7.2.150.01.01.00.00	Cota-Parte do ICMS - Próprio				232.240,16			
4.1.7.2.150.01.02.00.00	Cota-Parte do ICMS - MDE				19.353,35			
4.1.7.2.150.01.03.00.00	Cota-Parte do ICMS - ASPS				58.060,05			
4.1.7.2.150.01.04.00.00	Cota-Parte do ICMS - Fundeb				77.413,38			
4.1.7.2.151.01.01.00.00	Cota-Parte do IPVA - Próprio				468,16			
4.1.7.2.151.01.02.00.00	Cota-Parte do IPVA - MDE				39,01			
4.1.7.2.151.01.03.00.00	Cota-Parte do IPVA - ASPS				117,04			
4.1.7.2.151.01.04.00.00	Cota-Parte do IPVA - Fundeb				156,05			


**Município de Coronel Pilar**

CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1115

Av. 25 de Julho, 538, CORONEL PILAR / RS - 95726-000

Lei 9755/99 e IN 28/1999 TCU - ART 2º, Incisos III e VI

**TCU**
**Recursos Recebidos**

<b>Classificação</b>	<b>Descrição</b>	<b>Contrato/Convênio</b>	<b>Concedente</b>	<b>Objeto</b>	<b>Arrecadado</b>	<b>Período</b>	<b>Contrapartida</b>	<b>Vigência</b>
4.1.7.2.1.52.01.01.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Próprio				2.949,97			
4.1.7.2.1.52.01.02.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - MDE				245,84			
4.1.7.2.1.52.01.03.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - ASPS				737,49			
4.1.7.2.1.52.01.04.00.00	Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				983,32			
4.1.7.2.3.50.01.01.00.00	Programa Farmácia Básica				434,94			
4.1.7.2.3.50.01.02.00.00	PIAPS - Incentivo Atenção Básica				5.934,55			
4.1.7.2.3.50.01.03.00.00	PIAPS - REDE BEM CUIDAR				6.205,00			
4.1.7.2.3.50.01.08.00.00	PIAPS - Primeira Infância Melhor				936,00			
4.1.7.2.3.50.01.11.00.00	Cofinanciamento do Transporte Sanitário Eletivo Itermunicipal Portaria SES 976/25				8.413,38			
4.1.7.2.9.99.01.01.00.00	Cota-Parte das Multas de Trânsito				27,64			
<b>DEMAIS TRANSFERÊNCIAS</b>								
4.1.7.5.1.50.01.00.00.00	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação				123.112,81			
<b>TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO</b>								
9.1.7.1.1.51.11.04.00.00	(R) Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM - Fundeb				-307.018,18			
9.1.7.1.1.52.01.04.00.00	( R ) Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Fundeb				-91,32			
<b>TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO</b>								
9.1.7.2.1.50.01.04.00.00	( R ) Cota-Parte do ICMS - Fundeb				-77.413,38			
9.1.7.2.1.51.01.04.00.00	( R ) Cota-Parte do IPVA - Fundeb				-156,05			
9.1.7.2.1.52.01.04.00.00	( R ) Cota-Parte do IPI - Municípios - Fundeb				-983,32			
<b>Total Geral :</b>					<b>1.836.592,77</b>			